PAGE
2

[image: image1.jpg]= ,///////

/ /////// /

.....

Q/ ///////

СОВЕТ  ПЕТРОПАВЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 02.06.2016

           № 25

станица Петропавловская

О внесении изменений  в приложение к решению

Совета Петропавловского сельского поселения

Курганинского района от 2 сентября 2015 года № 20

 «Об утверждении порядка предотвращения и (или)

 урегулирования конфликта интересов для отдельных

лиц, замещающих муниципальные должности»

В    связи   с   изменениями,   внесенными   Федеральным    законом   от   5 октября 2015 года № 285-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и  иных лиц  сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов» в Федеральный закон от 25 декабря 2008 года «О противодействии коррупции», во исполнение  протеста  прокурора   Курганинского   района  от  29  апреля 2016 года №7-3-3165-16, в соответствие с   Уставом  Петропавловского сельского поселения Курганинского района, зарегистрированного Управлением Министерства  юстиции  Российской  Федерации по Краснодарскому краю 21 июля 2015 года Ru №235173082015001, Совет Петропавловского сельского поселения Курганинского района РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета Петропавловского сельского поселения Курганинского района от 2 сентября 2015 года № 20 «Об утверждении порядка предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов для отдельных лиц, замещающих муниципальные должности» следующие изменения:

1.1. в пункте 2 раздела  I Порядка слова «влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им возложенных на него полномочий и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью лица, замещающего муниципальную должность, и правами и законными интересами граждан организаций, общества или государства, способное привести к причинению вреда правам и законным интересам граждан, организаций, общества или государства»  заменить словами «влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий)».

1.2.  пункт 3 раздела I   «Под личной заинтересованностью лица, замещающего муниципальную должность, которая влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им возложенных на него полномочий, понимается возможность получения лицом замещающим муниципальную должность, при исполнении возложенных на него полномочий доходов в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц» изложить в новой редакции:

«3. Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в части 1 настоящей статьи, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в пункте  1 настоящего  раздела, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями».

1.3. пункт 5 раздела  II  «Лицо, замещающее муниципальную должность, обязано в письменной форме уведомить председателя Совета Петропавловского сельского поселения о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно (далее— уведомление)» изложить в новой редакции:
«5. Лицо, указанное в пункте  1 раздела  I, обязано уведомить в порядке, определенном представителем нанимателя (работодателем) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно».

2. Опубликовать настоящее решение в  периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления журнале «Вестник Петропавловского сельского  поселения Курганинского района» и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Петропавловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за  выполнением настоящего решения  возложить на главу  Петропавловского сельского поселения С.М.Аникина.

5. Решение вступает в силу по истечении 10 дней  после дня его официального опубликования.

Глава Петропавловского сельского поселения

   С.М. Аникин

Председатель Совета

Петропавловского сельского поселения

   Л.Д. Гринева